[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.06.2017
                            №  216

станица Новотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации
Новотитаровского сельского поселения Динского района
от 11.02.2016 № 102 «Об утверждении Порядка
 формирования, утверждения и ведения планов-графиков
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

 Новотитаровского сельского поселения Динского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.02.2016 № 102 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
1.1 Пункт 3 приложения к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.02.2016 № 102 дополнить подпунктом «б.1»:
«б.1) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия»;
1.2 Подпункт «в» пункта 3 приложения к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.02.2016 № 102 изложить в следующей редакции:

«в) автономными учреждениями, созданными Новотитаровским сельским поселением Динского района, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона, – после заключения соглашений о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – субсидии). При этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий»;

1.3 Пункт 4 приложения к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.02.2016 № 102 дополнить подпунктом «б.1»:

«б.1) заказчики, указанные в подпункте «б.1» пункта 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка»;
1.4 Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии)»;
2. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (Капралёву) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения www.novotitarovskaya.info.ru.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, кроме пункта 1.4 данного постановления, которое вступает в силу с 1 января 2018 года.

	Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского

сельского поселения
	Г.Н. Черныш